

NÅDENS FELLESSKAP

Samarbeidsrådet mellom Den norske kirke og Metodistkirken i Norge

PROTOKOLL

Tid: Mandag 17. mars 2014 kl. 10.00-14.00
Sted: Metodistkirkens hovedkontor, Akersbakken, Oslo

Til stede:

Metodistkirken: Christian Alsted, biskop, Norden og Baltikum
Vigdis-Merete Rønning, konsulent, Metodistkirkens hovedkontor
Øyvind Helliesen, tilsynsmann, Østre distrikt
Gunnar Bradley, administrativ leder, Metodistkirken i Norge

Den norske kirke: Stein Reinertsen, biskop, Agder og Telemark
Ingvild Osberg, prostiprest, Rygge

Sekretær: Einar Tjelle, ass. gen. sek. Mellomkirkelig råd

Forfall: Wenche Fladen (perm), diakonirådgiver, Oslo bispedømme
Hans Erik Ruud, kirkefagsjef, Tunsberg bispedømme

Gjest (til sak 3/13): Lars-Erik Nordby

Christian Alsted ledet møtet og åpnet med en betraktning knyttet til Matt 7,1-5.

SAKER

Sak 1/14	Godkjenning av innkalling, dagsorden og protokoll fra siste møte	Ansvar
		CA
Vedtak	<i>Innkalling, dagsorden og protokoll ble godkjent</i>	

Sak 2/14	Aktuelle saker fra kirkene	Ansvar
	Den norske kirke ved Stein Reinertsen: a) Per Arne Dahl er nylig tilsatt som ny biskop i Tunsberg bispedømme b) Saken om ekteskapsforståelsen kommer opp på Kirkemøtet nå. Det ble redegjort for de ulike posisjonene vedr. samkjønnet ekteskap. Usikkerhet om hva KM vil konkludere med. c) En annen viktig sak på det kommende Kirkemøtet er «Den norske kirke og menneskerettighetene». En ny utredning ligger her: http://www.kirken.no/index.cfm?event=doLink&famId=385503 d) I kirkeordningssaken drøftes det for tiden behovet for én arbeidsgiverlinje, og spørsmålet om hvor mange forvaltningsnivåer vi skal ha. En prosess med overføring av ansvar fra departementet til kirken. e) Medlemsprosenten går noe ned. Også færre som døper barna sine. Dette utfordrer oss. Tilgang til fødselsmeldinger framover er en konkret sak knyttet til dette. f) Utfordringer fra Stålsettutvalget om hvordan vi kan bevare det <i>livssynsåpne</i> samfunn er et viktig felles anliggende. g) Det etableres i vår en offisiell kontaktgruppe mellom Human-Etisk Forbund og Mellomkirkelig råd for Den norske kirke.	SR

	<p>Metodistkirken i Norge ved Christian Alsted:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Avholdt et samtaleopplegg om samkjønnet ekteskap med prester i MiN. Ulike posisjoner også her. Uansett hvilken beslutning Dnk tar, vil det ikke få konsekvenser for vår relasjon i Nådens fellesskap. b) Workshop om økumenisk dialog og religionsdialog planlegges 12.-14. desember på Soria Moria i Oslo. c) Det er påbegynt samtaler mellom Metodistkirken (UMC) Ekumeniakirken (den nye felleskirken i Sverige), med sikte på en avtale. Synet på dåp og medlemskap er av de vanskeligste punktene her. d) MiN setter i gang et ettårig program (utdanning og praksis) for bedre å involvere unge ledere i menighetsliv. e) MiN deltar aktivt i «Sendt-konferansen» knyttet til kirkevekstnettverket DAWN. f) Godt besøkt gospelfestival nylig i Flekkefjord; godt eksempel på økumenisk samarbeid lokalt. g) MiNs hovedkontor er i en prosess hvor rådslinjer og biskopslinja drøftes. – Hovedhensikten er å samordne ressursene bedre sentralt. h) Pågående debatt om seksuelle minoriteter og rettigheter utfordrer også Metodistkirken. Blir utfordret av hvordan våre misjonspartnere forholder seg til dette. Mange dilemmaer; prisen for å markere seg f.eks. i Russland er meget høy. Enklere å være tydelige i Norge. 		
Vedtak	<i>Informasjonen fra kirkene tas til orientering.</i>		

Sak 3/14	Hovedsak: Samarbeidsavtalen "Nådens fellesskap"(NF)		
	<p>Øyvind Helliesen og Ingvild Osberg innledet til samtale. Det generelle inntrykket er at avtalen fungerer greit for begge kirkene. Det er likevel en utvikling i begge kirkene de siste 20 årene som gjør at noen punkter muligens trenger en presisering. Paragraf 39,5 er et slikt eksempel. Forståelsen av diakon, vigsel/ordinasjon og tilsyn er også i endring. En utfordring er nok at det særlig er «sentralt» kjennskapet til avtalen er god, mens den er forholdsvis dårlig kjent lokalt.</p> <p><i>Momenter fra samtalen:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - For prestefokusert? Hvordan omfattes diakoner og andre ansette av avtalen? - «Gjeldende ordninger» (paragraf 39,5) er for MiN å forstå (vedr. vigslede i MiN) som en plikt, et «ordensfellesskap», som har sin obligatoriske samling under årskonferansen. Dette bør kanskje presiseres. - Hva menes med «permanente ordninger» (paragraf 39,5)? Utdanningene er i dag blitt tilnærmet lik i omfang. - Uklarhet i noen tilfeller: Hvilket tilsyn står en under? For MiN; arbeidsmessig under lokal biskop, men for øvrig under MiNs biskops tilsyn? - Avtalen sier ikke noe om aktuelle områder som for eksempel bruk av kirkebygg. - Ikke klokt å gjenåpne selve avtalen, men vi trenger å få tydeliggjort både noen teologiske og praktiske sider ved avtalen. - Vil gjeldende kirkelov i Dnk motsette seg «permanente ordninger» ved metodister med fast ansettelse i Dnk? - Kan være nyttig å konferere med nyere dialoger som den amerikanske og finske dialogen, (ressurser på MiNs web). 		
Vedtak:	1. <i>Samarbeidsrådet finner ikke grunn til å foreslå en gjenåpning av selve avtaleteksten i «Nådens fellesskap».</i>		

	<p>2. På grunn av utviklingen som har skjedd i våre to kirker siden avtalen ble signert, ser derimot samarbeidsrådet at det er behov for noen presiseringer. Dette gjelder særlig med tanke på forståelsen av tilsyn og vigslede, samt paragraf 39,4 i «anerkjennelsen» og paragraf 39,5 i «forpliktelsen».</p> <p>3. Til neste møte bes Øyvind Helliesen og Ingvild Osberg i samarbeid med sekretær, å forberede en kort utredning og utkast til «presisering» av disse punktene, som etter behandling i samarbeidsrådet videresendes til kirkenes respektive overordnede organer for godkjenning. Relevante personer/instanser konsulteres.</p>		
--	---	--	--

Sak 4/14	Prinsipiell drøfting av et case der en metodist tjenestegjør i Dnk	Ansvar
	En konkret sak ble drøftet på prinsipielt grunnlag.	
Vedtak	<i>Samarbeidsrådet for «Nådens fellesskap» ønsker å arbeide videre med de prinsipielle sidene ved dette caset, og vil se det i lys av en mulig presisering av selve avtaleteksten, jf. sak 3/14.</i>	

Sak 5/14	Evalueringsrapport av minnegudstjenesten for Nelson Mandela 12.12.13	Ansvar
	<p>Samarbeidet rundt minnegudstjenesten for Nelson Mandela i Oslo domkirke 12.12.13 ble kort drøftet. Fra starten var det tydeliggjort en klar intensjon om økumenisk samarbeid. Et samarbeid mellom Oslo domkirke, Metodistkirken, Norges Kristne Råd og Mellomkirkelig råd ble få dager før (særlig i annonser og forhåndsomtale) dreid til «Oslo biskop og Sør-Afrikas ambassadør inviterer til...», og hvor de andre arrangørene/initiativtakerne kom i bakgrunnen. Dette ble det med rette reagert på.</p> <p>I selve gudstjenesten ble balansen bra, og innholdet i minnemarkeringen ble svært godt.</p> <p>Trolig var det sterke føringer fra ambassadene om å få til minnemarkeringer på kort varsel, i kombinasjon med for lav bevissthet på det økumeniske, som gjorde at det ble slik.</p> <p>Særlig ved slike markeringer i <i>domkirkene</i> hvor det offisielle Norge (eller offisielle utland) er med, trengs det en økt økumenisk bevissthet hos ledere og stab.</p>	ØH/ET
Vedtak	<i>Stein Reinertsen bes om å briefe Dnks Bispemøte med tanke på en generell økumenisk bevisstgjøring i forhold til domkirkenes praksis i denne type samarbeid.</i>	

Sak 6/14	Sak fra TN; dåp og nattverd	Ansvar
	En mulig sak fra arbeidsutvalget i Dnks Teologiske nemnd (TN) om forholdet mellom dåp og nattverd ble oversendt til NF. Flere så aktuelle problemstillinger og behov for klargjøring her. Men oppfordringen kan tolkes i noe ulike retninger, og vi ber om litt mer klarhet i bestillingen.	
Vedtak	<i>Samarbeidsrådet sender henvendelsen tilbake til Teologisk nemnd og ber om en tydeligere presisering av bestillingen.</i>	

Sak 7/13	Neste møte	Ansvar
Vedtak	<i>Neste møte blir 17.11.14 kl. 9.30-13.30 (merk tida!) hos Dnk i møterom Borg, Kirkens Hus, Rådhusgata1-3. Hovedsak blir arbeid med avtalen.</i>	